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DAGEN, I.rd., 3.11111993 I ~ 
Det russiske mindretallet: 

--Situasjonen i 
Estland a1vorHg 
Helsingfors (NTB-Reuter): Situasjonen for det russis­
ke mindretallet i Estland er så alvorlig at man ikke kan 
se bort fra uroligheter, sier Russlands~mbassadør i 
Finland i et intervju fredag. _ Måtte Gud beskytte oss 

_ Situasjonen i Narva er så al­
vorlig at ingenting kan utelukkes, 
fortsetter han. Narva er en grense­
by mot Russland hvor 90 prosent 
er russere. 

_ En slik utvikling ville være 
dypt beklagelig ikke bare for Russ­
land og Estland, men også for Fin­
land, ettersom avstanden herfra til 
Narva er bare 50 kilometer, sier 
han. _ Vi håper virkelig at Est­
land forstår alvoret i situasjonen, 
sier Derjabin. 

Protest 
Russerne i Narva skal holde fol­

keavstemning senere denne måne­
den i protest mot den nye frem­
medloven. Myndighetene har 
stemplet tiltaket som ulovlig. 

Den russiske nasjonalforsamlin­
gen ba torsdag regjeringen om å 
innføre sanksjoner etter at Est­
lands nasjonalforsamling har ved­
tatt en fremmedlov som Moskva 
har stemplet som diskriminering 
av den russiske-talende befolknin­
gen. 

Viseutenriksminister Vitalij 
Tsjurkin varslet sist uke at regje­
ringen forberedte en hel rekke til­
tak mot Estland. Gassleveransene 
ble stengt i fire dager forrige helg, 
men gjenopptatt under løfter om 
penger. 

Utsettelse 
Estlands president Lennart Meri 

har valgt å utsette undertegnelsen 
av fremmedloven i påvente av vur­
deringen til internasjonale organi­
sajoner. 

Han fikk fredag beskjed fra 
Max van den Stoel, leder for min 0-

riteteskomiteen i Konferansen for 
Sikkerhet og Samarbeid i Europa 
KSSE. Van den Stoel anbefaler at 
Estland frafaller loven i sin nåvær­
ende form:<Han oppfordrer Len­
nart Meri til å innkalle en runde­
bordskonferanse med de forskjelli­
ge minoritetene i landet og forsøke 
å løse konflikten gjennom dialog. 

Stridspunktet gjelder om de 
600.000 russerne,som utgjør 30 
prosent av befolkningen, skal få 
statsborgerskap. Esterne er opp­
tatt av å gjenreise sin nasjonale 
identitet etter 50 års sovjetisk ok­
kupasjon. Russerne frykter al de 
blir tredje rangs borgere. De må sø­
ke om å 'bli borgere av Estland og 
lære seg brukbart estisk. 

Følelser 
Spenningen er spesielt høy i Nar­

va. Byrådet stemte mandag for å 
avholde folkeavstemning 17.juli: 

_ Situasjonen er heller spent og 
mange frykter for fremtiden, sa 
Van der Stoel. Han ba myndighe­
tene klargjøre den nye loven og ha 
den følelsesmessige siden i mente. 

_ Under den nye loven vil de bli 
klassifisert som fremmede. Dette 
er i seg selv grunn nok til å utløse 
følelser og bekymring blant russer­
ne for hva fremtiden vil bringe og 
det kan destabilisere hele landet, sa 
Van der Stoel. 

Han ba om at språkterskelen 
blir senket. Den bør ikke være så 
høy at den utgjør en barriere for å 
bli statsborger, mente han. Å kun­
ne delta i vanlig dagligtale fikk 
greie seg, og gamle og invalider 
bør unntas, mener Nederlands tid­
ligere utenriksminister. 

mot at det oppstår en situasjon maken til den vi har i 
Jugoslavia, sier ambassadør Juri Derjabin til avisen n-­
ta-Sanomat. 
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